

JUBILEUSZ 2014

450 lat od przybycia pierwszych jezuitów do Polski
200 lat od wskrzeszenia Towarzystwa Jezusowego

28 października 2014 r.

Ze źródeł naszej duchowości

Towarzystwo uznaje za łaskę naszych czasów i nadzieję na przyszłość fakt, że świeccy „w tym wspaniałym i dramatycznym momencie dziejowym włączają się żywo, świadomie i odpowiedzialnie w misję Kościoła”. Pragniemy przeto odpowiedzieć na tę łaskę przez współdziałanie z nimi dla pełnej realizacji ich misji, przystosowując sposób pojmowania i pełnienia „naszego” apostołstwa (*Normy Uzupelniające*, 305).

Refleksja

W Ewangelii św. Jana czytamy, że gdy Jan Chrzciciel nazwał Jezusa „Barankiem Bożym”, dwaj uczniowie natychmiast ruszyli za nim. Gdy Jezus ich zobaczył, zapytał: „Czego szukacie?”, po czym zaprosił ich do siebie. Jednym z dwóch, którzy przyjęli zaproszenie, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Później, gdy ten spotkał brata, powiedział do niego: „Znaleźliśmy Mesjasza” i przyprowadził go do Jezusa.

Ten szczególny opis powołania pierwszych uczniów ukazuje nie tylko fundamentalną wagę Bożej inspiracji, bez której nikt nie byłby w stanie porzucić własnego środowiska i pójść za Jezusem, ale także wagę świadectwa krewnych i przyjaciół. To właśnie dzięki ich słowom – wyrażającym proste, aczkolwiek głębokie doświadczenie spotkania – kolejni zapaleńcy dołączali do grona uczniów. Wszystko dokonywało się na zasadzie: „Doświadczyłem i przekonałem się, że On jest tym, na którego od zawsze czekaliśmy – chodź więc i ty, a może doświadczysz tego samego”. W ten sposób ludzie w Janowej Ewangelii zwołują się nawzajem, dzieląc się własnym doświadczeniem duchowym. Wszystko inne dokonuje już za nich Pan: rozwiewa wątpliwości, zaciekawia i obiecuje przeżycia jeszcze większe od tych, które już miały miejsce.

W naszych czasach skutecznymi współpracownikami w naszej misji stali się ludzie świeccy, którzy podobnie jak pierwsi uczniowie przyłączyli się do nas – często pociągnięci mocą naszego świadectwa – aby przez nasze pośrednictwo spotkać Jezusa, a następnie przekonywać innych do pójścia za Jego głosem. Dzięki nim głos zaproszenia do naśladowania naszego Pana staje się jeszcze bardziej wyraźny i słyszany we wszystkich tych miejscach, do których sami nie jesteśmy w stanie dotrzeć. Oni też mają swój szczególny udział w misji Towarzystwa, a więc także w łaskach, którymi zakon nasz się cieszy i z których korzysta. Powinniśmy więc modlić się nie tylko o powołania do naszego zakonu, ale także o liczne i dobre powołania na naszych oddanych współpracowników.

Towarzystwo Jezusowe
Prowincja Polski Południowej ♦ Prowincja Wielkopolsko-Mazowiecka

Modlitwa

Daj nam, Panie, mądrych i gorliwych towarzyszy na naszej drodze,
abyśmy dzięki świadectwu wielu mogli być jeszcze bardziej wiarygodni
w naszym głoszeniu Twojego Królestwa.

Daj nam, Panie, wiernych i życzliwych braci i siostry,
aby byli dla nas wsparciem i inspiracją
w naszej służbie Twojemu majestatowi.

Daj nam, Panie, otwarte umysły i serca, abyśmy widzieli i doceniali
wielkie rzeczy, jakich dokonujesz w duszach ludzi dobrej woli,
których pobudzasz do miłości tak wielkiej, że zapomina o sobie,
byle tylko pozyskać Twoją nieskończoną miłość. Amen.

